[image: герб новый.jpg]

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я      В О Л О Д А Р С К О ГО     М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    О К Р У Г А
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й      О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.12.2023                                                                                                             № 4506

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Володарского муниципального района от 01.03.2018 г. № 518 «Об установлении тарифов на платные услуги в муниципальном автономном учреждении Володарского муниципального района Нижегородской области конноспортивный клуб «Гармония»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением Земского Собрания от 21.12.2017 г. № 379 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Володарского муниципального района», Постановлением администрации Володарского муниципального района от 05.05.2014 г. №1057 «Об утверждении методик расчета предельных цен (тарифов) на платные дополнительные услуги» администрация Володарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Володарского муниципального района от  01.03.2018 г. № 518 «Об установлении тарифов на платные услуги в муниципального автономного учреждения Володарского муниципального района Нижегородской области конноспортивный клуб «Гармония», а именно Приложение №1 тарифы на платные услуги муниципального автономного учреждения культуры Володарского муниципального района Нижегородской области конноспортивный клуб «Гармония» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Володарского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Володарского муниципального округа Абросимову И.П.

Глава местного самоуправления                                                                Г.М.Щанников
Приложение №1
 к постановлению
администрации Володарского
                                              муниципального округа
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]№ 4506 от 29.12.2023г.
ТАРИФЫ
На платные услуги оказываемые
Муниципальным автономным учреждением Володарского муниципального округа Нижегородской области конноспортивный клуб  «Гармония»
	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуг

	1
	Катание детей верхом в поводу по территории КСК
	5 минут
	150-00руб.

	2
	Катание детей верхом в поводу за территорией КСК
	5 минут
	200-00руб.

	3
	Катание взрослых верхом в поводу по территории КСК
	5 минут
	200-00руб.

	4
	Катание взрослых верхом в поводу за территорией КСК
	5 минут
	250-00руб.

	5
	Катание верхом по территории КСК (без инструктора)
	45 минут
	600-00руб.

	6
	Индивидуальное занятие с инструктором
	45 минут
	700-00руб.

	7
	Прогулка верхом в лес на территории п. Ильиногорск
	45 минут
	800-00руб.

	8
	Прогулка верхом в лес за пределы п. Ильиногорск
	45 минут
	2000-00руб.

	9
	Катание в санях, экипаже, карете, шаробане и пр.
	5 минут

	150-00руб.

	10
	Катание в санях, экипаже, по территории КСК
	45 минут
	2000-00руб.

	11
	Катание в санях, экипаже в п. Ильиногорск
	45 минут
	2500-00руб.

	12
	Катание в санях, экипаже, карете, шарабане за пределы п. Ильиногорск

	45 минут
	3500-00руб.

	13
	Услуги конного постоя.
	1 месяц
	6000-00руб.

	14
	Показательные выступления, шоу, проведение мероприятий
	20 минут
	5000-00 руб.

	15
	Услуги выездки и тренинга лошадей
	45 минут
	800-00руб.

	16
	Экскурсия по КСК
	15 минут
	150-00 руб.

	17
	Занятие по оздоровительной верховой езде
	30 минут
	700-00 руб.

	18
	Услуги предоставления беседки
	1 час
	1000-00руб.

При заказе экипажа, кареты, саней и пр. техники за пределы п. Ильиногорск заказчик несет транспортные расходы по доставке техники до места заказа.
При заказе услуг КСК за пределы его территории, заказчик оплачивает время пути лошадей до объекта по данному тарифу с момента их выезда.

image1.jpeg
%R

— —